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PS2.056.9.2018 

Warszawa, dnia 25 lipca 2018 1'. 

Dzialajqc na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. 0 petycjach (Dz. U. z 2018 1'. 

poz. 870) w zwiqzku z petycjq z dnia 19 maja 2018 1'. dotyczqcq mozliwosci wprowadzenia 
zmian m.in. w podatkach i oplatach lokalnych, uprzejmie wyjasniam. 

Z zalqczonego do petycji projektu usta\vy "w sprawie finansow Skarbu Panstwa" wynika, ze 
postuluje Pani mozliwose wprowadzenia zmian w podatkach i oplatach lokalnych, podatku od 
towarow i UShlg (PTU, inaczej V AT) czy tez podatku dochodowym od osob prawnych (CIT) 
i innych blizej nieokreslonych podatkach przez "akredytacjy wlasciwego ministra lub 
wojewody" . 

Na wstypie nalezy zauwazye, ze zawarte w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2 projektu propozycje polegajqce 
na ustaleniu dla wszystkich mieszkancow jednakowej stawki v,rw. podatkow i oplat (pkt 1) oraz 
ustaleniu podwyzszonych podatkow i oplat w zalemosci od wysokosci dochodow podatnika (pkt 
2) wzajemnie siy wykluczajq. Dodae nalezy, ze w przypadku podatkow i oplat lokalnych ustawa 
z dnia 12 stycznia 1991 r. 0 podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785) okresla 
jednolite stawki dla wszystkich podatnikow i nie pozwala ich romicowae pod wzglydem 
podmiotowym. Wystypujqce zas na terenie kraju roznice w wysokosci stawek kwotowych 
podatkow i oplat lokalnych wynikajq z uprawnienia rad gmin do ustalania i roznicowania ze 
wzglydu na przedmiot opodatkowania wysokosci tych stawek na terenie poszczegolnych gmin. 
Zgodnie z art. 168 Konstytucji RP jednostki samorzqdu terytorialnego majq prawo ustalania 
wysokosci podatkow i oplat lokalnych w zakresie okreslonym w ustawie. 

Odnoszqc siy do postulatu umozliwienia podwyzszenia podatkow i oplat czlonkom rodziny 
uzyskujqcym wyzsze dochody wskazae nalei:y, ze zarowno w przypadku podatkow i oplat 
lokalnych jak i podatku od towarow i usIug, ze wzglydu na specyfiky ww. podatkow nie jest 
mozliwe zroznicowanie (podniesienie) stawek tych podatkow w zaleznosci od dochodu 
podatnikafczlonka rodziny. Podatki lokalne majq charakter majqtkowy, a nie przychodowy i Sq 
zwiqzane z posiadaniem okreslonych przedmiotow opodatkowania (nieruchomosci, srodkow 
transportowych). Wysokose stawek podatku od nieruchornosci, rolnego, lesnego czy od srodkow 
transportowych nie jest i nie moze bye uzalezniona od uzyskiwania wplywow z przedrniotow 
opodatkowania, ani od dochodow podatnika. W przypadku podatku od towarow i uslug mamy 
do czynienia z opodatkowaniem kolejnych etapow obrotu towarami lub uslugami, dlatego nie 
jest rnozliwe powiqzanie wysokosci stawek tego podatku z dochodami podatnika. Takze 
w przypadku kolejnego wskazanego w petycji podatku, tj. podatku dochodowego od osob 
prawnych nie jest rnozliwe zromicowanie jego stawek ze wzglydu na dochod czlonkow rodziny, 
z uwagi na fakt, iz podatnikami tego podatku Sq osoby prawne. Natorniast w podatku 
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dochodowym od os6b fizycznych (PIT) obowi~zuje progresywna skala podatkowa w zaleznosci 
od wysokosci osi~gniytego dochodu. 

Odnosz~c siy do postulatu umozliwienia podniesienia podatk6w maksymalnie 0 50%, za zgod~ 
wlasciwego ministra lub wojewody wskazac naleZy art. 217 Konstytucji RP stanowi~cy, ze 
nakladanie podatk6w, innych danin publicznych, okreslanie podmiot6w, przedmiot6w 
opodatkowania i stawek podatkowych, a takze zasad przyznawania ulg i umorzen oraz kategorii 
podmiot6w zwolnionych od podatk6w, nastypuje w drodze ustawy. Nie jest mozliwe zatem 
podwyzszanie stawek w innej formie niz uchwalenie ustawy (np. jak proponuje siy w petycji za 
zgod~ wlasciwego ministra czy wojewody). 

W zakresie proponowanego wprowadzenia dobrowolnych oplat ustalonych przez mieszkaftc6w 
z wladzami (art. 3 ust. 1 pkt 3 dol~czonego do petycji projektu) wskazac naleZy, ze dobrowolne 
podatki mog~ zostac wprowadzone jedynie w drodze samoopodatkowania siy obywateli. Do 
kwestii samoopodatkowania odniesiono siy juz szerzej w kierowanych do Pani pismach z dnia 
17 sierpnia 2017 r. znak PS2.056.4.2017 (odpowiedz na petycjy z dnia 1 sierpnia 2017 r.) oraz 
z dnia 28 listopada 2017 r. znak: PS2.056.6.20 17 (odpowiedz na petycjy z dnia 31 pazdziernika 
2017 r.). 

Z upowaznienia Ministra Finansow 
Justyna Przekopiak 

Dyrektor 
Departamentu Podatkow Sektorowych, 

Lokalnych oraz Podatku od Gier 
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